

ಪಟ್ಟಿ-೧೮

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಮೂರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ (ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನಗಳು) ಮಂಗಳವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೩ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೧

ಸಮೂಹ - II

- ೧. ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು
- ೨. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು
- ೩. ಪೌರಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು
- ೪. ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು
- ೫. ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಚಿವರು
- ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವರು
- ೭. ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಸಚಿವರು

ಕೆ.ಸಿ.ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಜಮೆ ಇರುವ ಹಣ ರೈತರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಮಾನೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೫೬ (೧೯೪೦) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

(ಅ) ೨೦೧೫–೧೬ನೇ ಸಾಲಿನ ಬೆಳೆ ವಿಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ೦೬ ಕೋಟಿ ಬೆಳೆ ವಿಮೆ ಹಣವು ಹಾವೇರಿಯ ಕೆ.ಸಿ.ಸಿ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಜಮೆಯಿರುವ ವಿಷಯ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಹಾವೇರಿಯ ಕೆ.ಸಿ.ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಜಮೆಯಿರುವ ಹಣವನ್ನು ರೈತರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲು ವಿಳಂಬವಾಗಲು ಕಾರಣಗಳೇನು;
- (ಇ) ೨೦೧೫–೧೬ನೇ ಸಾಲಿನ ಬೆಳೆ ವಿಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ೦೬ ಕೋಟಿ ವಿಮೆ ಹಣವನ್ನು ರೈತರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬೇಕಾಗುವ ಕಾಲಾವಕಾಶವೆಷ್ಟು?

ಸಿ.ಆರ್.ಜೆಡ್ ಮತ್ತು ನಾನ್.ಸಿ.ಆರ್.ಜೆಡ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಮರಳುಗಾರಿಕೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಕೆ. ಪ್ರತಾಪಚಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೫೭ (೧೮೯೮) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾದ CRZ ಮತ್ತು NON CRZ ಮರಳು ಬ್ಲಾಕ್ ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮರಳಿನ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು, ಬ್ಲಾಕ್ ವಾರು, ವರ್ಷವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಮರಳಿನ ಬೇಡಿಕೆಯ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; ಮೂರೈಸಲಾದ ಮರಳಿನ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ರಾಜಧನದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲಾದ ಅಕ್ರಮ ಮರಳುಗಾರಿಕೆಯ ಪ್ರಕರಣಗಳೆಷ್ಟು; ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮರಳಿನ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; ವಸೂಲಾತಿ ಮಾಡಿದ ದಂಡದ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು, ವರ್ಷವಾರು, ಪ್ರಕರಣವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ CRZ ಮರಳಿನಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸಲಾದ ರಸ್ತೆಗಳು, ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಸೇತುವೆ, ಕಿಂಡಿ, ಅಣೆಕಟ್ಟುಗಳ ಬಾಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ತಜ್ಞರ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದೆಯೇ; (ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ರೈತರು ಹಳ್ಳತೊರೆಗಳಿಂದ ತಮ್ಮ ಸ್ವಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಮರಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗುವುದೇ?

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೨೫೮ (೧೯೩೭) ಪೌರಡಳಿತ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಅಸ್ಥಿತ್ವದಲ್ಲಿವೆ; ಅವುಗಳ ಕಬ್ಬು ಅರೆಯುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಎಷ್ಟು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಸರಾಸರಿ ಉತ್ಪಾದನೆ ಎಷ್ಟು: (Recovery)
- (ಆ) ಈ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಲವೆಷ್ಟು: (ಕಾರ್ಖಾನೆವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ರೈತರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಟನ್**ಗೆ ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆ ನಿಗದಿ** ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ರೈತರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಈ) BSSK ಕಾರ್ಖಾನೆ ಬಂದಾಗಲು ಕಾರಣವೇನು? (ವಿವರಿಸುವುದು) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗಿರುವ ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (SEZ) ಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಪಿ. ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೫೯ (೧೯೧೮) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (SEZ)ಗಳು ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿವೆ; ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (SEZ) ಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿವೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (SEZ)ಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಕಾಯ್ದೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಸೌಲಭ್ಯ ಮತ್ತು ಸವಲತ್ತುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿವೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸದರಿ ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (SEZ)ಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿವೆ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಈ) ಕೊರೋನ–೧೯ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ಖಾಯಿಲೆಯ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಮುಚ್ಚಲ್ಪಟ್ಟಿವೆ; ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು ನಿರುದ್ಯೋಗಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (SEZ)ಗಳಲ್ಲಿರುವ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಚ್ಚಾ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬಿಡಿಭಾಗಗಳ ಪೂರೈಕೆಯಾಗದೇ ತೊಂದರೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರೈತರ ಸಾಲ ಮನ್ನಾ ಮಾಡದಿರುವುದು

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಧರ್ಮಸೇನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೬೦ (೧೯೨೨) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮನ್ನಾ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಾಲಗಳನ್ನು ಮನ್ನಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಎಷ್ಟು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಇದರಿಂದ ಅನುಕೂಲವಾಗಿದೆ; ಇನ್ನೂ ಎಷ್ಟು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಇದರ ಲಾಭ ದೊರಕಬೇಕಾಗಿದೆ ? (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

"ವಿದೇಶಿ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ"

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೬೧ (೧೯೬೬) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ೨೦೨೦ರವರೆಗೆ ವಿದೇಶಿ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು: (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು, ಕಂಪನಿವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ವಿದೇಶಿ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಎಷ್ಟು ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಯೋಜನೆಗಳು ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿವೆ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿನ ಅಕ್ರಮ ಗಣಿಗಾರಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ವಿಜಯ ಸಿಂಗ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೬೨ (೧೯೪೩) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದರೆ, ಅಕ್ರಮ ತಡೆಯಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಆ) ಬೀದರ್ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಸುಲ್ತಾನಪುರ ಬಳಿ ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ೧೬ ಕ್ವಿಂಟಲ್ ಜೆಲೆಟಿನ್ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದರೆ, ಗಣಿಗಾರಿಕೆಯ ಮಾಲೀಕರ ವಿರುದ್ಧ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು; ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳದಿದ್ದರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ನಂದಿನಿ ಹೈಟೆಕ್ ಉತ್ಪನ್ನ ಘಟಕದಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ. ಗೋಪಾಲಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೬೩ (೧೯೦೯) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನಂದಿನಿ ಹೈಟೆಕ್ ಉತ್ಪನ್ನ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಮೂಲಕ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; ಯಾವ ಏಜೆನ್ಸಿ ಮೂಲಕ ಈ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ನಂದಿನಿ ಹೈಟೆಕ್ ಉತ್ಪನ್ನ ಘಟಕದಿಂದ ಪ್ರತಿ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಂಬಳವೆಷ್ಟು; ಇದರಲ್ಲಿ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆದಿರುವ ಏಜೆನ್ಸಿಯು ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದೆಷ್ಟು; ಈ ಘಟಕ ಮತ್ತು ಏಜೆನ್ಸಿ ನಡುವೆ ಆಗಿರುವ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳೇನು; ಯಾವ ನಿಯಮಗಳಡಿ ಈ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; ಈ ಏಜೆನ್ಸಿಯು ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆಯೇ; (ದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಿತ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ಈ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆದಿರುವ ಏಜೆನ್ಸಿಯು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ಪಿ.ಎಫ್ ಪಾವತಿಸದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದಕ್ಕೆ ನಂದಿನಿ ಹೈಟೆಕ್ ಉತ್ಪನ್ನ ಘಟಕದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಾರಣರೇ ಅಥವಾ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆದಿರುವ ಎಜೆನ್ಸಿ ಕಾರಣವೇ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಹಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಅನುದಾನ ನೀಡುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೨೬೪ (೧೯೭೧) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಹಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿವೆ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಹಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅವಶ್ಯಕ ಕಟ್ಟಡ ಹೊಂದಿವೆಯೇ;
- (ಇ) ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಹಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಯಾವುವು;
- (ಈ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಎಷ್ಟು ಸಹಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ದೊರೆತಿದೆ? (ಸಂಮೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ತ್ಯಾಜ್ಯ ಸಂಸ್ಕರಣೆ ನಿಯಮ ಪಾಲನೆಯಾಗದಿರುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎಂ. ರಮೇಶ ಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೨೬೫ (೧೯೬೯) ಪೌರಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲೂ ತ್ಯಾಜ್ಯ ಸಂಸ್ಕರಣೆ ನಿಯಮ ಪಾಲನೆಯಾಗದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಆ) ರಾಜ್ಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಎಷ್ಟು ಘನತ್ಯಾಜ್ಯ ಸಂಗ್ರಹವಾಗುತ್ತಿದೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮನರ್ ಬಳಕೆ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತ್ಯಾಜ್ಯ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಲು ವಾಹನಗಳ ಕೊರತೆಯಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ತ್ಯಾಜ್ಯ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ; ಅವು ಯಾವ ನಗರ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಣಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರತವಾಗಿವೆ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದ ಸಣ್ಣಕೈಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಘಟಕಗಳ ವಿಧಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಶಶೀಲ್ ಜಿ. ನಮೋಶಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೬೬ (೧೯೨೩) ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಎಂದರೇನು; ಇದರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು/ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ ವಿಧಗಳು ಯಾವುವು; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪನೆಗೊಂಡಿರುವ ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಎಷ್ಟು ; ಅವು ಯಾವುವು; (ಕೈಗಾರಿಕೆ ಘಟಕಗಳ ಹೆಸರಿನೊಂದಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ ಉತ್ತೇಜನಕ್ಕಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆ ನೀತಿ ಏನು? (ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

ಕಸ ವಿಲೇವಾರಿ ಘಟಕದಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ರಘುನಾಥ್ ರಾವ್ ಮಲ್ಕಾಪೂರೆ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೨೬೭ (೧೯೨೫) ಪೌರಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೀದರ್ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೊರ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಕಸ ವಿಲೇವಾರಿ ಘಟಕವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಯಿತು ; ಭೂ ಭರ್ತಿ ನಿವೇಶನ (Land file site) ಇದಕ್ಕೆ ತಗುಲಿದ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಘಟಕದ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಯಾವ ಏಜೆನ್ಸಿ ಮೂಲಕ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದಾಗಿವೆ; ಹಾಗೂ ಈ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟ ವಿವರ ನೀಡುವುದು;
- (ಇ) ಈ ಘಟಕದಿಂದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನಲ್ಲಿ ಬರುವ ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ದುರ್ವಾಸನೆಯಿಂದ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಈ ಘಟಕದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ 'ಗೊಬ್ಬರ' ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಆದಾಯವೆಷ್ಟು ? (ವರ್ಷವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ (KIADB) ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರುದ್ರೇಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೨೬೮ (೨೧೬೮) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ (KIADB) ಯಿಂದ ಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಗಳೆಷ್ಟು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಪ್ರತಿ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಪ್ರದೇಶದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವೆಷ್ಟು ಮತ್ತು ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿರುವ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳೆಷ್ಟು;
- (ಇ) ಪ್ರತಿ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಇವರಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡೇತರ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಎಷ್ಟು;
- (ಈ) ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ವಸತಿಗೆ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಉ) ಕೈಗಾರಿಕೆ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳಿಗೆ ವಸತಿ ಸೌಕರ್ಯ ಒದಗಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿರುವ ನೀತಿ ಏನು?

ಪೌರಾಡಳಿತ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ವಲ್ಯಾಪುರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೨೬೯ (೧೯೩೧) ಪೌರಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಅಧಿಕೃತ ಮತ್ತು ಅನಧಿಕೃತ ಜಾಹಿರಾತು ಫಲಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಹಿರಾತು ಫಲಕಗಳಿಂದ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಬಂದ ಆದಾಯವೆಷ್ಟು (ವರ್ಷವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (অ) ಅನಧಿಕೃತ ಜಾಹಿರಾತು ಫಲಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದವರ ವಿರುದ್ಧ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೭೦ (೧೯೫೨) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯರಿಗೆ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿರುವ ಉದ್ಯೋಗವಕಾಶಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಕಾರ್ಖಾನೆವಾರು ಯಾವ ಯಾವ ಹುದ್ದೆಗಳಿವೆ; ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯರು ಯಾವ ಯಾವ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸದರಿ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಾಗ ವಿಧಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳೇನು; ಅವುಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಪಾಲಿಸುತ್ತಿವೆಯೇ;
- (ಉ) ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

LIST - 18

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY THIRD SESSION

(Adjourned Meetings)

Tuesdau, the 23rd March, 2021

GROUP - II

- 1. Minister for Large and Medium Scale Industries
- 2. Minister for Urban Development
- 3. Minister for Municipalities and Sugar
- 4. Minister for Co-operation
- 5. Minister for Mines and Geology
- 6. Minister for Food and Civil Supplies and Consumer Affairs
- 7. Minister for Small Scale Industries and Information and Public Relations

CREDITING CROP INSURANCE AMOUNT TO THE FARMERS' ACCOUNTS

Sri Mane Shrinivas (Local Authorities Constituency) -

- 256 (1940) Will the Minister for Co-operation be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that 06 crore rupees of crop insurance amount related to crop insurance for the year 2015-16 is deposited in K.C.C bank Haveri:

- b) the reason for delay in crediting the amount which is deposited in K.C.C bank Haveri to the accounts of farmers;
- c) the timelimit required for the Government to credit 06 crore rupees of crop insurance amount related to crop insurance for the year 2015-16 to the accounts of farmers?

SAND MINING IN THE LIMITS OF C.R.Z AND NON-C.R.Z Sri K. Prathapachandra Shetty (Local Authorities Constituency) -

257 (1898) Will the Minister for Mines and Geology be pleased to state:-

- a) the number of CRZ and non-CRZ sand blocks identified in Dakshina Kannada and Udupi districts during the last three years; out of which, the quantity of sand identified; (districtwise, blockwise, yearwise information be furnished)
- b) the demand for sand in Dakshina Kannada and Udupi districts during the last three years; the quantity of sand supplied; the amount of royalty raised; the number of illegal sand mining cases tracedout; the quantity of sand seized; the amount of fine collected; (districtwise, yearwise, casewise information be furnished)
- c) whether the Government has obtained report from the experts about the durability and quality of roads, buildings, bridges, kindi and dams constructed from CRZ sand at the cost of crores of rupees; (copy of the report be furnished)
- d) whether provision would be made for the farmers to extract sand from streams and riverlets for their own use?

SUGAR FACTORIES IN BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

258 (1937) Will the Minister for Municipalities and Sugar be pleased to state:-

- a) the number of sugar factories in Bidar district; the crushing capacity of the said factories; the average recovery of said factories;
- b) the amount of loan in the name of said factories; (factorywise details be furnished)
- c) the price per ton of sugarcane fixed for the farmers by these factories; whether the said amount has been paid to the farmers:
- d) the reasons for lock out of BSSK factory? (details be furnished)

SPECIAL ECONOMIC ZONES ESTABLISHED IN THE STATE

Sri P.R. Ramesh (Nominated) -

259 (1918) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:-

- a) the total number of Special Economic Zones established in Karnataka State; and the number of Special Economic Zones functioning; (details be furnished)
- b) whether the Special Economic Zones which are established and functioning in the State have provided all types of facilities as per the rules made under the Karnataka Industries Act; (details be furnished)
- c) the number of factories functioning and the total number of employees working in the said Special Economic Zones; (details be furnished)
- d) the number of factories lockedout in view of Covid-19 pandemic; and the number of employees who lost their jobs; (details be furnished)

e) whether it has come to the notice of the Government that the industries located in Special Economic Zones of the State are facing hardship due to non-supply of raw materials and other accessories on time; if so, the measures taken by the Government? (details be furnished)

NON-WAIVING OFF OF FARMERS' LOAN

Sri R. Dharmasena (Local Authorities Constituency) -

- 260 (1922) Will the Minister for Co-operation be pleased to state:
 - a) the amount of loan which has been waived off for various beneficiaries under Loan Waiver Scheme in Mysuru and Chamarajanagar districts during the last two years; (talukwise information be furnished)
 - b) the number of beneficiaries who benefitted from this loan waiver scheme; the number of beneficiaries who yet to be benefitted from this scheme? (talukwise details be furnished)

FOREIGN INVESTMENT

Sri K.A. Thippeswamy (Nominated) -

- 261 (1966) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:
 - a) the amount of foreign investment in the State till 2020; (districtwise, companywise information be furnished)
 - b) the number of projects to which approval has been given under the said foreign investment scheme and the number of projects implemented? (complete details be furnished)

ILLEGAL MINING IN BIDAR DISTRICT Sri Vijay Singh (Local Authorities Constituency) -

262 (1943) Will the Minister for Mines and Geology be pleased to state:-

- a) whether the Government is aware of the fact that illegal mining is taking place in Bidar district; if so, the measures taken to stop the illegal mining;
- b) whether it has come to the notice of the government that 16 quintals of gelatine has found illegally in the mining place near Sultanapur of Bidar taluk; if so, the action taken against the mining owners; if not, the reasons therefor? (details be furnished)

EMPLOYEES IN NANDINI HI-TECH PRODUCT PLANT

Sri M.A. Gopalaswamy (Local Authorities Constituency)

- 263 (1909) Will the Minister for Co-operation be pleased to state:
 - a) the number of employees appointed on outsourcing basis in Nandini Hi-tech Product Plant which is functioning at Shettyhalli village of Channrayapattana taluk, Hassan district in the last 3 years; the name of the agency which these employees have been appointed; (details be furnished)
 - b) the amount of salary being paid to each employees by Nandini Hi-Tech Product Plant; out of which, the amount of salary being paid to the employees by the agency which has appointed them on outsourcing basis; the agreements entered into between the plant and the agency; the rules under which these employees have been appointed; whether the agency is working as per the rules of the Government; (details along with documents be furnished)

c) whether it has come to the notice of the Government that the agency is not paying the salary and PF amount timely as per rules to the employees who are working on outsourcing basis in the dairy; if so, whether the outsourcing agency or the officers of Nandini Hi-Tech Product Plant are responsible for this inconvenience? (information be furnished)

GRANTS TO CO-OPERATIVE SOCIETIES FOR CONSTRUCTION OF BUILDING IN KODAGU DISTRICT

Smt. S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

- 264 (1971) Will the Minister for Co-operation be pleased to state:
 - a) the total number of Co-operative Societies which are functioning in Kodagu district; (talukwise information be furnished)
 - b) whether all the Co-operative Societies in the district have their own office and other necessary building;
 - c) if not, the number and the particulars of Co-operative Societies which are running in the rented buildings;
 - d) the number of Co-operative Societies functioning in rented building for which the grants has been released by the Government to construct their own building during the last 3 years? (complete details be furnished)

NON-COMPLIANCE OF WASTE MANAGEMENT RULES IN THE STATE

Sri H.M. Ramesha Gowda (Elected by Legislative Assembly) -

265 (1969) Will the Minister for Municipalities and Sugar be pleased to state:-

a) whether it has come to the notice of the Government that the none of the local bodies in the State have complied with the waste management rules; if so, the action taken by the Government to resolve the same;

- b) the volume of solid waste being generated everyday in the limits of local bodies of the State and the measures being taken to recycle and disposal of the same in scientific manner;
- c) whether it has come to the notice of the Government that there is shortage of vehicles for collecting waste in the limits of local bodies of the State; if so, the number of vehicles that have been purchased for collection of waste; the name of the city and the towns where they are working? (details be furnished)

TYPES OF SMALL SCALE INDUSTRIES AND UNITS IN THE STATE

Sri Shashil G. Namoshi (Teachers' Constituency) -

266 (1923) Will the Minister for Small Scale Industries and Information and Public Relations be pleased to state:-

- a) the definition of small scale industry; the industries/ types of industries which comes under the purview of the Small Scale Industries; (detailed information be furnished)
- the number of small scale industries established in the State so far; the particulars thereof; (districtwise detailed information along with the name of industrial units be furnished)
- c) the amount released for promoting the small scale industries for the last 3 years; (detailed information be furnished)
- d) the small scale industrial policy which is in force in the State? (copy be furnished)

PROBLEMS BEING FACED BY THE PUBLIC DUE TO WASTE DISPOSAL PLANT

Sri Raghunath Rao Malkapure (Elected by Legislative Assembly) -

267 (1925) Will the Minister for Municipalities and Sugar be pleased to state:-

- a) the date on which the waste disposal plant was established on the outskirt of Bidar taluk; the expenditure incurred for the Land fill site; (complete information be furnished)
- b) if so, the place where, the date on which and the agency through which the machinaries of this unit have been purchased and the name of the company which these machines are belonged to; whether the machine has been purchased through tender; if so, the complete details alongwith the copies of Tender Procedure be furnished;
- c) whether it has come to the notice of the Government that the villagers of surrounding villages and the public are facing hardship due to bad smell of the plant; if so, the steps taken by the Government to prevent the same; (complete information be furnished)
- d) the quantum of manure produced by this plant so far and the amount of revenue received by the Government in the form of sales of manure? (yearwise information be furnished)

KARNATAKA INDUSTRIAL AREA DEVELOPMENT BOARD (KIADB)

Sri S. Rudregowda (Elected by Legislative Assembly) -

- 268 (2168) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:
 - a) the number of industrial areas established by the Karnataka Industrial Area Development Board in Karnataka State; (districtwise details be furnished)

- b) the extent of each industrial area and the number of industries established;
- c) the number of employees working in each industrial area; among them, the number of non-kannadiga employees;
- d) whether the land has been reserved for the residence of employees who are working in the industrial area;
- e) the policy being followed by the Government to provide housing facility to the employees who are working in the industrial area?

REGARDING DEPARTMENT OF MUNICIPAL ADMINISTARATION

Sri Sunil Vallyapur (Elected by Legislative Assembly) -

- 269 (1931) Will the Minister for Municipalities and Sugar be pleased to state:
 - a) the number of authorised and unauthorised advertisement hoardings in Kalaburagi city; (name and details of owners be furnished)
 - b) the income raised by the palike from the authorised advertisement hoardings during the last three years; (yearwise information be furnished)
 - c) the actions taken against the persons who have erected these unauthorised advertisement hoardings? (details be furnished)

FACTORIES IN BENGALURU URBAN AND RURAL DISTRICTS

Sri M. Narayanaswamy (Local Authorities Constituency) -

- 270 (1952) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:
 - a) the number of factories functioning in Bengaluru Urban and Rural districts; (details be furnished)

- b) the number of employment opportunities reserved in the said factories for the local people;
- c) the factorywise particulars of posts; out of which, the particulars of posts, in which the local people are working; (details be furnished)
- the conditions imposed by the Government while giving license to establish the said factories; whether the Boards of management of said factories are complying with the said conditions;
- e) if not, the steps taken by the Government in this regard? (details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council